ACTIVOS
ACTIVOS
Disponibilidades 33,004,540.74
Instrumentos Financieros de Inversion 509,796.33
Cartera de Préstamos (neta) 320,572,216.67
OTROS ACTIVOS
Bienes recibidos en pago (neto) 7,839,218.66
Diversos (neto) 13,204,629.53
ACTIVOS FISICOS E INTANGIBLES
No Depreciables 12,608,957.88
Depreciables (neto) 2,006,935.73

Amoriizables

TOTAL ACTIVOS

CUENTAS DE ORDEN

Lic. Tomas Ever?lés Portillo Grande
Presidente

Consejo de Administracion

BANCO COOPERATIVO VISIONARIC DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

1,631,266.34

(BANCOVI, DER. L.)

BALANCE GENERAL AL 30 DE ABRIL DE 2024
(Expresado en délares de los Estados Unidos de América)

$ 354,086,563.74

21,043,848.19

16,247,159.95

$ __391377,561.88

510,643 637.90

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS FINANCIEROS A COSTO AMORTIZADO

Depdsitos de Clientes

Préstamos pactados hasta un afio plazo
Préstamos pactados a mas de un afo plazo
Titulos de emision propia

Obligaciones a la vista

OTROS PASIVOS
Cuentas por pagar
Provisiones
Pasivos Diferidos
TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO
Capital social pagado
Aportes de Capital pendientes de formalizar

Reservas de Capital

Patrimonio restringido

Resultados por Aplicar

Oftro Resultado Integral del presente ejercicio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN POR CONTRA

267,311,762.33
34,995,447 45
25,407,355.40
3,947,543.58

2,743,706.15

2,741,188.15
350,396.91
288,712.19

§ 334,405,814.91

3,380,297.25

50,176,400.70
8,417.03

9,000,803.94
8,336,138.47
1,356,776.00
(15,296,086.42)

337,786,112.16

53,591,449.72

$ _391,377,561.88

510,643,537.90

P R A L L




BANCO COOPERATIVO VISIONARIO DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
(BANCOVI, DER. L)

ESTADO DE RESULTADOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE ABRIL DE 2024
(Expresado en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS DE OPERACION 3 12,657,452.69
Intereses por préstamos $ 11,952,006.07
Comisiones y otros ingresos de préstamos 185,028.82
Instrumentos Financieros de Inversion 11,775.42
Intereses sobre depdsitos 384,910.81
Otros Ingresos Financieros 123,731.57

COSTOS DE OPERACION 25,560,555.33
Intereses y otros costos de depdsitos 4,439,104.98
Intereses sobre préstamos para terceros 1,642,779.12
Titulos de Emision Propia 98,353.92
Otros servicios y contingencias 19,380,317.31

Excedente o (Pérdida) antes de gastos (12,903,102.64)

GASTOS DE OPERACION 3,824,457.04
Gastos de funcionarios y empleados 1,723,688.42
Gastos generales 1,975,118.37
Depreciaciones y amortizaciones 125,650.25

Excedente o (Pérdida) de operacién (16,727,559.68)

OTROS INGRESOS Y GASTOS 1,431,473.26
Ingresos de Otras Operaciones 1,431,473.26

Excedente o (Pérdida) del ejercicio $ (15,296,086.42)

Presidente
Consejo de Administracig




